necessitati probandi et largo modo potest dici indicio  
utrumque et vide in c. folio 2. de v. sig. nam tot possunt esse in-  
dicia et ita veritatem quod induceret indicem ad credi-  
litatem et sufficeret ad ferendam sicut etiam in criminali-  
bus. **L**idicatio. C. de rei vero. l. sciat cuncti. **C**. de probanti.  
. c. asserte. de presumpcio. et vide quod dixi in c. 3. loco. de  
probatione. et idem dic de si. **S**ed veniam ad notorium quod  
est in globo est triplex. s. iuris facti et presumpciois. notorium  
voi iuris potest sic describi: quod est spontanea confessio clara.  
probatio iusta et idubitate diffinitio et irrenoca-  
bilis. et declara de eis spontanea confessio quod ex spontanea  
confessio in iure facta notoriu[m] ut in isto  
ter. **N**on ex clara et idubitate probatione etiam oritur  
notoriu[m]. ut in c. cuius olio. de v. sig. **N**on ex diffinitio  
seu sicut etiam possunt retractari ut h[ab]et et c. s. et c. cu[m]  
inf. de re iudi. nam res indicata per vitare accipit. l.  
res indicata. ff. de re iudi. et l. i. g. m. ff. de statu  
bo. t. d. c. cu[m] inf. et de notoriu[m] iuris ex duplice causa  
vel quod in iure oritur. et ex his quod in indicio fuit vel ex  
eo quod in artificio idetur. **E**t h[ab]et respectu diligenter  
aduerte et notoriu[m] quod in globo appellatur presumpcio  
nis potest dici notoriu[m] iuris. nam artificio iuris idetur  
et tunc sufficeret facie distinctio bimembre sic dicitur  
quilibet bona distinctio. nam quoddam est notoriu[m] iuris quod  
dam facti. **N**otoriu[m] iuris potest dici duplex quoddam  
oritur ex his quod aguntur in indicio. quoddam vero ex actibus  
ex iudicilibus quod in iure vehementer aliquid presumit ut in  
filiatio. probanda. nam ex pieturis a iure idetur si  
filiatio de notoria tunc dicitur quod notoriu[m] iuris seu presu-  
mptiois est iuris evidentia vehementer presumppta. **N**oto-  
riu[m] facti vario modo diffinuntur sufficiere ponere duas  
distinctioes seu descriptioes. p[ro]p[ter]a quod est criminis vel fa-  
ctum cuius testis populorum est et sicut locum non est. ut non.  
**A**rchiv. q. i. de manifesta. et vide bo. tex. in. c. cu[m]  
dilectus. j. de pur. cano. 2. modo diffinire quod est clara et  
famosa locutio ex evidencia rei surgens quod gener-  
satio aliq[ue] celari non potest. probatio in c. se. et in. c. eu-  
dencia. de accusacione. **E**t h[ab]et notoriu[m] facti est triplex. nam quod  
dam est notoriu[m] facti permanenti ut quod pallacium domino  
sit in platea et h[ab]et propter dictionem notoriu[m] quod res non ob-  
tinet voluntib[us] inspicere. probante. et sententia. C. quod et quod  
in. t. d. c. evidencia. vnius dicitur tex. in. d. au[tem] quod vox pre-  
conis quod est transitoria non transit in notoriu[m] quod pan-  
cias non reficitur. sufficitur sic quod habet actus permanentes  
**P**otest notoriu[m] facti transitorii et non redescit. ut si in specie  
potest presumpcio fuit occidit. nam potest dici notoriu[m]  
tunc non autem quod sit notoriu[m] nunc et sic intelligo quod dicitur  
de voce p[ro]fessionis. 3. est notoriu[m] facti in spellingati  
ex in eo quod est paratus semper ad mutuandum sed iuris  
nam non semper mutuatur sufficitur in spellingati h[ab]et posset dici ha-  
bitus actus. et in iuris respectu aptitudinis sufficitur non actus et  
h[ab]et sufficiat quod ad p[ro]positum. habebit enim ex predictis eminos  
declaratos et ex quod index adducit quodque ad ve-  
rasci et quodque ad credulitatem sufficit ad ferendam  
sicut etiam. **G**enerio ad 2. s. quod habuit scia regis ad  
ducendum notoriu[m] facti et in hoc varia dicitur. vide  
globo non in c. de manifesta. iustitia tex. i. j. q. i. que dicitur  
sufficit scia etiam. et hoc. sufficitur ad intelligentiam illius globo. put ibi  
non. nam non oportet quod defecit scia totius vicinie vel maioris  
prolata quod non sunt minores. x. vnius in loco ubi non sunt. x. p[ro]p[ter]

sone non potest originatorum et quod sufficit scia vicinie  
et quod non regraf scia totius populi. vide bo. tex. in. d.  
. c. cu[m] dilectus. de pur. cano. dicitur in libro L. et b[ea]t[us] qui di-  
sceret inder ex varijs circumstantijs ex qualitate  
actus loci et tamen arbitral factum est notoriu[m] vel non.  
et cōsiderat quod ex tribus causulis notoriu[m] ex hoc iuris scia  
et loci et tamen qualitate. non oportet quod non fiat deno-  
ct. neque in loco secreto nec paucis scientibus sed quod in  
publico et patenti loco. **N**on de die ne hoies de sa-  
cili decipiatur. **N**on quod in p[ro]sternita plurimoque ut p[ro]dixi  
sed ut dixi discretus index habebit oia p[ro]scrutari di-  
ligentia. nam etiam de nocte ita possent adhiberi lumi-  
na ut possit haberet idubitate scia actus. et idem dic  
de si. **A**nd 3. quod in altero notoriu[m] dico quod duo testes suf-  
ficiunt sicut ad probandum famam. vnius licet duo non suffici-  
unt ad causandum notoriu[m] sufficiunt in duo ad ipsu[m]  
probandum. quod in ore duorum vel trium stat o[ste]ribus de  
quod vide globo. in. s. q. i. j. q. i. et quod non globo. i. l. i. j. ff. de  
testi. **A**rcilla circa 4. videlicet non quod in notorio regatur  
ordo iuris. dic p[ro]clusus quod in notorio presumpcio ut quod  
agit de sanguinitate probanda fuitus ordo iuris. sed  
ibi est spuiale quod ex probabilitate p[ro]iectur. probatio faciuntur  
notoriu[m]. In notorio vero facti non reguntur usqueque quod  
ordo iuris. sed cōsiderat quod regraf citatio. **N**on scia ut  
in. c. ad nr[um] 3. de iure iuri. et in. c. manifesta. i. j. q. i. et  
possunt in h[ab]ere multa allegari. p[ro]p[ter] et h[ab]et vide quod dixi  
de citatio in. c. cu[m] olio. de re iudi. vbi cōsiderat enim sa-  
etia ita notoriu[m] quod certum est absenti nulla defensio  
ne poterit tunc non est necessaria causa quod illa sit ut se  
defendar et sic intellige tex. in. d. c. cu[m] olio. et l. i. j. ff.  
de admisio. re. ad ciui. pri. et c. venerabile. de electio.  
quodque potest copere aliquod defensio quod est quod si regulare  
et tunc regraf citatio alio non valebit scia et intelligo  
tex. in. c. fi. iustitia. c. i. de offi. dele. h. vi. et in. cle. pa-  
storale. de re iudi. **N**on scia vero dicitur. **H**abent regis  
sufficitur non cu[m] solenitate solita. et sic intellige. **I**nno. i.  
. c. ex p[ro]p[ter] de v. sig. et quod regraf aliquod scia. ut tex  
n. l. si p[ro]fessio. ff. de custo. et exhibi. re. et i. j. q. i. nos in  
quodque licet vero p[ro]testatio et alio ordo iudicari so-  
lenitate respiciens necessario non est obfuscatio. p[ro]p[ter]  
vide bo. tex. in. cle. pastorale. de re iudi. **A**nd vltimum non regraf probatio dic quod in notoriis facti  
permanentis nullo probatio regraf. ut in. c. se. et in. c.  
evidencia. de accusacione. **N**on notorio iuris regraf probatio  
si negaretur. vnius sive nego scia latet sed me debet probari  
p[ro]p[ter]. ut in. c. p[ro]tuas. de probando. **N**on notorio facti in  
spellingati regraf probatio licet non multum plena. ut in. c.  
in diocesi. de visu. **N**on notorio facti transitorii re-  
grat[ur]. probatio plena et est valde utile quod index a p[ro]p[ter]a  
cio declarat factum est notoriu[m] de quod vide tex. cum  
globo. in. v. declarato. in. d. cle. pastorale. et h[ab]et suffici-  
ant. p[ro]p[ter] cursu lectiois. nam plenissime potest in manu exami-  
nari et videri in locis. s. alle.